V (93-100): HugoS (De tertia parte missae: De *Agnus dei*, ed. Sölch, S. 48): *Et tunc incipit "Agnus dei". In quo notatur, quod Christus ad tria venit: Primo, ut nos liberaret a miseria culpae, secundo, ut nos redimeret a miseria poenae, tertio, ut nobis daret de plenitudine gratiae suae. Quantum ad duo prima dicitur bis "miserere nobis", quantum ad tertium dicitur "dona nobis pacem".*

92. **T:** espiritu = spiritu
Q: DurantiR, lib. IV.51.16 (ed. Davril/Thib. I, S. 533, Z. 306-307).
93. || f. 131^r = xliti^r
T: Sent. 93 praeceditur spatio vacuo. Ms. || entendre = entendre | bench = uench (vench)
Q: DurantiR, lib. IV.52.3 (ed. Davril/Thib. I, S. 541, Z. 41-45).
94. **T:** desliuras] deslliuras Ms.
97. **T:** Encara] hoc EnCara Ms. | reconeich = reconeich (reconeix) | Afesios = Efesios |
T: factus] facus Ms. | anyel (= anyell)] ayel Ms.
Z: Phil. 2:8 [...] ("factus obediens usque ad mortem")
- 97-98. **Q:** BelethS, cap. 48 (ed. Douteil, S. 84, Z. 26-30); DurantiR, lib. IV.52.2 (ed. Davril/Thib. I, S. 541, Z. 32-34); BernhardusE (f. lxxxix.va, Z. 38-44).
98. **T:** reconeich = reconeich (reconeix)
Z: Joh. 19:27 ("Deinde dicit discipulo: Ecce mater tua..."). Siehe auch Math. 12:47 und Marc. 3:32.
99. || f. 131^v = xliti^v
- 99-100. **Q:** BelethS, cap. 48 (ed. Douteil, S. 84); InnocentiusM, lib. VI.4 (PL 217, Sp. 908, Z. 25-27) = lib. VI.4 (ed. Wright, S. 260); DurantiR, lib. IV.52.2 (ed. Davril/Thib. I, S. 540, Z. 21-23); BernhardusE (f. lxxxix.va, Z. 44-lxxxix.vb, Z. 1).
100. **T:** agnon] agen Ms.
Z: que Jhesucrist... morir: Vgl. Rom. 6:9 ("...quod Christus resurgens ex mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur").

Item dicitur "Agnus dei" ter: Primo quia cognovit patrem oboediendo ei. Unde apostolus ad Phil II: "Factus est oboediens usque ad mortem". Dicitur enim agnus ab agnoscendo. Secundo dicitur "Agnus dei", quia cognovit matrem suam curam habendo. Unde Joh XIX dicitur: "Ecce mater tua". Tertio dicitur "Agnus dei", quia pro pietate sua factus est pro nobis hostia. Agnus enim dicitur ab agnon graece, quod est pium latine.

¹⁰¹[S]egueix-se la quinta part ho clausula, ço es a saber, *HEC SACROSANCTA COMIXTIO*, la qual cosa diu lo preuera con pose la partida de la ostia, ab la quall a fetes tres creus, en lo calç. ¹⁰²E fa primerament aquesta mescla a donar a entendre que aquest sant sagrament es a nosaltres donat sots semblança de pa e de ui, per la qual cosa es significat que Jhesucrist es viu e d'equi auant no pot morir.

V (101-102): HugoS (De tertia parte missae: De *Agnus dei* [Forts.], ed. Sölch, S. 49): *Sequitur quinta clausula, scl. "Haec sacrosancta commixtio". Quam cum dicit sacerdos, ponit partem hostiae, cum qua facit cruces, in calice. Nec facit sacerdos hanc commixtionem ad significandum, quod corpus Christi ante fuit sine sanguine vel sanguis sine corpore, sed illam facit ad designandum, quod unum sacramentum conficitur ex specie panis et vini, quod Christus vivit et ultra iam non moritur.*